



Fritidsnämnden

## Projektbidrag våren 2016

### Förslag till beslut

1. Fritidsnämnden beslutar att bevilja *Älta Futsal Clubs* ansökan om *drop-in futsal* med nolltaxa för projektets tider i kommunens idrottsanläggning
2. Fritidsnämnden beslutar att bevilja *Nacka ridklubb*s ansökan om *Daglägerverksamhet för barn och ungdomar under tre sommarlovsveckor* med 3 100 kronor
3. Fritidsnämnden beslutar att beviljar *Nacka ridklubb*s ansökan om *Clinic med Kristian von Krusenstjärna* med 3 000 kronor
4. Fritidsnämnden beslutar att avslå *Nacka ridklubb*s ansökan om *Nationaldagsfirande*
5. Fritidsnämnden beslutar att bevilja *Fisksätra BBK* ansökan om *Starta upp boxning Fisksätra* med 13 000 kronor
6. Fritidsnämnden beslutar att bevilja *Boo KFUM IA (bordtennis)* ansökan om *Gratis tjejläger* med 30 400 kronor
7. Fritidsnämnden beslutar att avslå *Boo KFUM IA (bordtennis)* ansökan om *Fit Ping Tonic*
8. Fritidsnämnden beslutar att bevilja *Boo KFUM IA (bordtennis)* ansökan om *Babydings* med 10 000 kronor
9. Fritidsnämnden beslutar att bevilja *Skuru IK Handboll* ansökan om *Handboll för alla – fortsatt projekt* med 23 000 kronor
10. Fritidsnämnden beslutar att Älta Futsal club, Nacka ridklubb, Fisksätra BBK, Boo KFUM IA (Bordtennis) och Skuru IK Handboll ska inkomma med en redovisning över genomfört projekt senast den 1 april 2017

### Sammanfattning

Vid utgången av ansökningsperioden den 1 april 2016 hade nio ansökningar om projektbidrag inkommit. Totalt ska 147 0000 kronor fördelas i projektbidrag till föreningslivet i Nacka.

De nio ansökningar som inkommit till den 1 april i år är från Älta Futsal Club, Nacka ridklubb, Fisksätra BBK, Boo KFUM IA (bordtennis) och Skuru IK Handboll.

Fritidsnämnden föreslås bevilja sex ansökningar med projektbidrag på sammanlagt 82 500 kronor. Vilket innebär att det finns 64 500 kronor kvar i avsatt budget för projektbidrag under hösten 2016.

### Ärendet

Totalt ska 147 0000 kronor fördelas i projektbidrag till föreningslivet i Nacka under 2016.



Vid utgången av ansökningsperioden den 1 april 2016 hade nio ansökningar om projektbidrag inkommit.

### **Projektbidragets syfte**

I enlighet med fritidsnämndens översyn 2013-11-13 för föreningsstöd, är syftet med projektbidraget att ge föreningar stöd att genomföra projekt som kan höja föreningsverksamhetens kvalitet och/eller ge föreningarna möjlighet att pröva nya verksamhetsformer samt att ge föreningar stöd att nå nya grupper. Projektbidragen prioriteras även utifrån nämndens prioriterade målgrupper och strategiska mål.

Bidraget kan sökas vid två tillfällen per år, senast 1 april för projekt som ska starta under hösten innevarande år och senast 1 oktober för projekt som ska starta under våren nästkommande år.

Fritidsnämnden beslutar vilka projekt som kommer att få stöd vid sammanträden i maj och november.

### **Ansökningar som inkommit till den 1 april 2016**

Det är nio ansökningar som inkommit till den 1 april i år.

Varje projektansökan beskrivs i korthet nedan med enhetens bedömning och förslag till beslut. Föreningarnas ansökningar redovisas i bilagor till denna tjänsteskrivelse.

#### **Älta Futsal Club**

Projekt:	Drop-in futsal, ett sätt att skapa integration, utbilda ledare och ge ungdomar tillgång till hallar
Tidpunkt:	hösten 2016
Ansökt belopp:	62 800 kronor (48 000) kronor + nolltaxa
Beslutsförslag:	Nolltaxa för projektets tider.

#### **Beskrivning:**

Fritidsnämnden beslutade på sammanträdet den 9 december 2015 att bevilja Älta Futsal club 18 000 kronor, plus nolltaxa för tider i Nacka bollhall, för projektet med drop-in futsal för ungdomar. Föreningen fick stöd för att en gång i veckan arrangera drop-in futsal.

Föreningen vill att futsal ska verka för ökad integration, behålla ungdomar inom idrotten samt att få tjejer att idrotta mer. Futsal är synonymt med inomhusfotboll.

Föreningen beskriver i sin ansökan att de vill uppgradera sin verksamhet till drop-in futsal 2.0, som innebär en ökning av träningstillfällen samt sprida sitt koncept till andra föreningar. Syftet med projektet är bland annat integration av nyanlända, behålla ungdomar inom idrotten, att få tjejer att idrotta mer.

#### **Bedömning:**

Kultur- och fritisenheten anser att projekt går i linje med projektbidragets syfte att nå nya grupper speciellt barn och unga. Enligt föreningens ansökan så finns ett överskott från tidigare beviljade medel från Nacka kommun och enheten anser att föreningen delvis kan beviljas fortsatt stöd i form av nolltaxa i kommunens idrottsanläggning. Resterande



verksamhet bör kunna bedrivas med det kvarvarande tidigare beviljade stödet innan ytterligare nya medel kan beviljas.

### **Nacka Ridklubb**

Projekt:	Daglägerverksamhet för barn och ungdomar under tre sommarlovsveckor
Tidpunkt:	20-24/6, 27/6-1/7, 15-19/8
Ansökt belopp:	3 100 kronor
Beslutsförslag:	3 100 kronor

#### **Beskrivning:**

Föreningen vill arrangera ett dagläger för barn och ungdomar med föräldrar som inte har semester aktuell tid, daglägret ska vända sig både till ridintresserade medlemmar och barn och ungdomar som inte har någon relation till hästar och ridsport. Aktiviteterna under dagar kommer inte vara häst- eller ridsports relaterade. Exempel på aktiviteter är lekar, pyssel, bakning, målning, bad och friluftsliv.

Daglägret kommer vara i omgivningarna kring Velamsunds gård med tillgång till lokaler i ridhuset och kommer genomföras av Nacka ridklubbs personal och ungdomar från Nacka Ridklubbs ungdomssektion.

#### **Bedömning:**

Kultur- och fritidsenheten är positiv till Nackas ridklubbs ansökan om dagläger för att skapa fler aktiviteter på sommarlovet för barn och unga. Ridklubben når här nya målgrupper som kanske får ett intresse för ridsporten och skapar möjlighet att på ett lekfullt sätt vara i en miljö med hästar.

### **Nacka Ridklubb**

Projekt:	Clinic med Kristian von Krusenstjärna
Tidpunkt:	hösten 2016
Ansökt belopp:	10 000 kronor
Beslutsförslag:	3 000 kronor

#### **Beskrivning:**

Föreningen har i dagsläget cirka fyra procent män/pojkar som är aktiva i föreningen och tror att det kan locka fler till ridsporten med att arrangera föredrag med manlig ryttare. Föredragshållaren är Kristian von Krusenstjärna och två av föreningens egna juniorer kommer få rida till ledning av Kristian. Syftet är att juniorena ska få inspiration och en förebild att se upp till.

#### **Bedömning:**

Kultur- och fritidsenheten anser att det är positivt att Nacka ridklubb arrangerar föreläsningar för att höja verksamhetens kvalitet. Det är värdefullt att synliggöra och möjliggöra för fler killar att vara aktiva inom ridsporten. Enheten bedömer att föreläsningens syfte är lovtvårt men ser att det är svårt med ett enskilt arrangemang för att locka fler pojkar till ridsporten. Föreningen visar dock på en ambition som enheten vill uppmuntra och beviljar därför 3000 kronor i bidrag för arrangemanget.



### **Nacka Ridklubb**

Projekt:	Nationaldagsfirande
Tidpunkt:	18 april - 6 juni 2016
Ansökt belopp:	6 000 kronor
Beslutsförslag:	avslag

#### **Beskrivning:**

Nacka Ridklubb vill arrangera Nationaldagsfirande. Projektet syftar till umgänge och aktivitet för medlemmarna samt för rekrytering av nya medlemmar. Föreningen kommer arrangera maskeradhoppning, ponnyridning samt försäljning av hamburgare och kaféföresäljning.

#### **Bedömning:**

Kultur- och fritidsenheten anser att umgänge och aktiviteter för medlemmar ingår i klubbens ordinarie uppdrag och rekrytering av nya medlemmar inte är huvuduppdraget i ansökan, projektet kan utifrån ansökan genomföras delvis utan stöd. Enheten bedömer inte att evenemanget går i linje med projektbidragets syfte och föreslår därför avslag.

### **Fisksätra BBK**

Projekt:	Starta upp boxning i Fisksätra
Tidpunkt:	maj 2016 -
Ansökt belopp:	50 000 kronor
Beslutsförslag:	13 000 kronor

#### **Beskrivning:**

Fisksätra BBK har under en period inte berdrivt boxningsverksamhet. Föreningen vill genom projektet väcka intresset för boxningen i Fisksätra igen och skapa en stabil grund för framtiden. Genom projektet vill föreningen skapa förutsättningar för deltagare att utvecklas både psykiskt och socialt, samt ge verktyg att delta i ett demokratiskt samhälle och skapa goda förebilder för ett jämställt samhälle. Föreningen vill i synnerhet få flickor att aktivt delta i boxningsverksamheten. Projektet vill även hjälpa föräldrar att förstå idrottens värden och att det är viktigt att stödja barnen så att de stannar kvar och får del av den demokratiska folkrörelse som idrotten utgör.

#### **Bedömning:**

Kultur- och fritidsenheten anser att det är värdefullt boxningsverksamhet åter kommer igång i Fisksätra. Enheten bedömer att projektet går i linje med projektbidragets syfte och fritidsnämndens prioriterade målgrupper. Enheten föreslår att ansökan beviljas med 13 000 kronor avseende marknadsföring och kostnader för ledarutbildning.

### **Boo KFUM IA (bordtennis)**

Projekt:	Gratis tjejläger 2 gånger per termin
Tidpunkt:	september, december 2016 och februari, april 2017
Ansökt belopp:	34 000 kronor
Beslutsförslag:	30 400 kronor

#### **Beskrivning:**



Boo KFUM IA, bordtennis, vill arrangera ett gratis läger för tjejer. Föreningen beskriver ansökan att bordtennisen precis som många andra idrotter tappar många flickor när de kommer i upp i tonåren. Föreningen anser att det behövs extra insatser för att försöka hålla kvar flickorna i verksamheten. Genom detta läger ska flickorna få möjlighet att lära känna andra flickor i närområdet och med sociala aktiviteter anser föreningen att flickorna kan finna det attraktivt att stanna kvar inom idrotten. Målgruppen för lägret är flickor som spelar bordtennis i föreningen men även i andra klubbar i Stockholmsregionen.

#### **Bedömning:**

Kultur- och fritidsenheten anser att Boo KFUMs ansökan om lägerverksamhet för tjejer är positivt. Enheten anser att projektet har ett betydelsefullt syfte med att arrangerar läger för att behålla flickor i verksamheten, skapa gemenskap och förebilder. Enheten föreslår att bevilja stöd för projektkostnader för ledare, lokal, material och marknadsföring vilket motsvarar 30 400 kronor.

#### **Boo KFUM IA (bordtennis)**

Projekt:	Fit Ping Tonic
Tidpunkt:	start hösten 2016
Ansökt belopp:	60 000 kronor
Beslutsförslag:	avslag

#### **Beskrivning:**

Boo KFUM IA, bordtennis, vill erbjuda vuxna (främst kvinnor) att kombinera fitness och bordtennis. Föreningen vill erbjuda vuxna ett annorlunda sätt att praktisera fitness på, genom att kombinera fysisk aktivitet med bordtennis. Föreningen planerar Fit Ping Tonic samtidigt som baby pingis. Detta koncept finns i andra länder såsom England och Frankrike och lockar till sig många kvinnor.

#### **Bedömning:**

Kultur- och fritidsenhetens anser att ansökan om Fit Ping Tonic är en aktivitet som föreningen kan bedriva i föreningens ordinarie verksamhet och inte är av projektkaraktär. Enheten bedömer att verksamheten inte heller går i linje med projektbidragets syfte och föreslår därför avslag.

#### **Boo KFUM IA (bordtennis)**

Projekt:	Baby pingis
Tidpunkt:	hösten 2016
Ansökt belopp:	70 600 kronor
Beslutsförslag:	10 000 kronor

#### **Beskrivning:**

Projektet Baby pingis innebär att låta 4-6 åringar upptäcka bordtennis och utveckla motoriska färdigheter på ett lekfullt sätt. Föreningen beskriver i sin ansökan att det är svårt för barn att börja träna bordtennis innan sju års ålder men med hjälp av konceptet Baby pingis vill föreningen kunna rekrytera yngre barn.



Konceptet, Babypingis, har utvecklats i Frankrike. Barnen har speciella racket och använder bollar av olika storlekar. Syftet är att bekanta sig med boll och rack på ett lekfullt sätt.

### **Bedömning:**

Kultur- och fritidsenheten bedömer att föreningen kan beviljas stöd för inköp av visst material, 10 000 kronor, för att starta ny verksamhet för nya målgrupper, men ser det svårt att motivera att bevilja stöd för ytterligare budgetposter, i föreningens ansökan, då projektet liknar ordinarie föreningsverksamheten som föreningen bedriver exempelvis pingisskola.

### **Skuru IK Handboll**

Projekt:	Handboll för alla – fortsatt projekt
Tidpunkt:	
Ansökt belopp:	60 000 kronor
Beslutsförslag:	23 000 kronor samt nolltaxa för projektets träningstider

### **Beskrivning:**

Skuru IK Handboll har under flera års tid försökt bredda och utöka sin verksamhet i hela Nacka. Föreningen bedriver olika bollskolor och har märkt att det enbart når barn som bor i på Sicklahalvön och i Boo. Under säsongen 2014/2015 startade och byggde föreningen upp en handbollsverksamhet för flickor i årskurs 1-3 i Fisksätra. Under säsongen 2015/2016 har verksamheten fortsatt att utvecklas och bedrivits. Mellan två-fyra av Skuru IK Handbolls damlagsspelare har haft träning en gång i veckan för mellan 10-22 flickor varje gång. De har spelat turnering och några av flickorna tränar nu även regelbundet med Skurulag i sin åldersgrupp.

Föreningen ansöker om fortsatt stöd för att bygga upp en stadigvarande verksamhet där föreningen syns och verkar under längre tid i Fisksätra. Föreningens mål är att dessa projektgrupper skall integreras i ordinarie verksamhet med övriga handbollsgrupper/lag. Föreningen vill att verksamheten ska vara öppen för alla och vill därför att den till en början ska vara avgiftsfri för de som vill vara med.

### **Bedömning:**

Skuru IK Handboll har tidigare, FRN 2015/131-805, fått projektstöd för att starta och bedriva handbollsverksamhet i Fisksätra med syfte att utöka och bredda sin verksamhet. Kultur- och fritidsenheten bedömer att projektet har gjort mycket goda resultat men att det finns fortsatta behov innan verksamhet kan vara långsiktig och stadigvarande. Enheten anser att Skuru IK Handbolls ansökan går i enlighet med projektbidragets syfte att nå nya grupper med barn och unga och anser att föreningens ansökan ska beviljas med totalt 23 000 kronor att täcka kostnader för ledararvode, material och marknadsföring.

### **Barnkonsekvenser**

Föreningarna i kommunen är ett viktigt och betydelsefullt verktyg i att skapa en meningsfull fritid och goda förutsättningar att delta i ett demokratiskt samhälle för barn och unga i kommunen. Flera av projekten handlar om att öka och bredda utbudet av fritidsverksamheter för barn och unga i kommunen, speciellt de barn och unga som idag står utanför ett föreningsliv.

## Ekonomiska konsekvenser

I årets budget finns 147 000 kronor reserverade för projektbidrag till föreningslivet.

I förslag till beslut föreslås att bevilja sex ansökningar med ett sammanlagt belopp på 82 500 kronor samt ett intäktsbortfall avseende de projektansökningar som föreslås noll-taxa i kommunens idrottsanläggningar. Det sammanlagda beloppet ryms inom ramen för fritidsnämndens budget.

## Bilagor

1. Ansökan Älta Futsal Club
2. Ansökan Nacka ridklubb
3. Ansökan Nacka ridklubb
4. Ansökan Nacka ridklubb
5. Ansökan Fisksätra BBK
6. Ansökan Boo KFUM IA (Bordtennis)
7. Ansökan Boo KFUM IA (Bordtennis)
8. Ansökan Boo KFUM IA (Bordtennis)
9. Ansökan Skuru IK Handboll

Nadia Izzat  
Enhetschef  
Kultur- och fritidsenheten

Elin Brandefalk  
Utvecklingsledare  
Kultur- och fritidsenheten